
Contacto

Teléfono 917743137
Correo Electrónico contratacionsubgeco@mde.es

Dirección Postal

Paseo de la castellana, 109
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/SP03032001/00000539 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024
a las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Gestión Económica
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KEu89CayZWk%3D

Objeto del Contrato: Implantación de la Red de Transporte de Telecomunicaciones en uso dedicado
para la conexión de diferentes Centros Docentes Militares del Ministerio de Defensa a la Red de Fibra
Óptica de RedIris (Fase 2)

Adquisición y puesta en servicio de equipamiento e infraestructura CIS/TIC para la implantación de la RedDescripción 
de Transporte de Telecomunicaciones en Uso Dedicado para la conexión de diferentes Centros Docentes Militares del
Ministerio de Defensa con la red de fibra óptica de RedIris
Valor estimado del contrato 2.362.026,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.858.051,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.362.026,28 EUR.

Clasificación CPV
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Según apartado 7.1 Anexo I PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se adjudica en favor de Telefónica de España S.A.U. A82018474

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Real Decreto 36/2020 C15 I02

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KEu89CayZWk%3D


Contacto

Teléfono +91 3491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 1.968.482,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.968.482,13 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Telefónica de España S.A.U.
NIF A82018474
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Gran Vía 28
(28013) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 689695369
Correo Electrónico jaime.vegafrances@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.968.482,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.381.863,38 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica en favor de Telefónica de España S.A.U. A82018474
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según los establecido en el art 153.3 Ley 9/2017 y art 58 Real Decreto-ley 36/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADM CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

artículo 131.2 de la LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado RD 36/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cbc63d58-e14d-4a8f-9828-09d46948a61c


Lugar

Sala de Reuniones 10ª Planta Sur

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

APERTURA DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones 10ª Planta Sur

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

APERTURA OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de los criterios cuantificables
automáticamente

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 12:15

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FDTuYJ%2FyPYN t5r0ngvMetA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FDTuYJ%2FyPYNt5r0ngvMetA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/04/2024

Fecha de publicación 26/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:250963-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 02/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259839-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 21/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:297606-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/09/pdfs/BOE-B-2024-16624.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 27/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/27/pdfs/BOE-B-2024-19180.pdf

ID 0000013531172 |  2024-000651027 | vie, 14 jun 2024 10:33:22:868 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91873454574926971631534754804109764651 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:250963-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259839-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:297606-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/09/pdfs/BOE-B-2024-16624.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/27/pdfs/BOE-B-2024-19180.pdf

